
Zápis z kolegia děkana FŽP z  17. 5. 2005 
Přítomni: Doc. Seják, Ing.Rýznarová, Dr. Vosátka, doc.Blažková, prof. Vráblíková,  Ing. 
Dolanský, Mgr Vojtíšek,  Dr.Richter 
 
Kontrola z minulých kolegií: 
 (z 1.2.2005) 
Bod č. 4. Tajemník fakulty žádá řešitele grantů, schválených a smluvně zabezpečených pro 
rok 2005 o zaslání specifikace projektu ( typ / GAČR, PHARE aj./, číslo, název, jméno 
řešitele,doba řešení projektu a přidělené prostředky) 
Pro:hlavní řešitelé 
Termín: nejdéle do 10 dnů po uzavření smlouvy pokračuje 
Bod č.5    
Kontrola průběhu studia doktorandů, bude v další fázi probíhat individuálně na vyžádání 
děkana 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: průběžně 
 
(z. 15.2.2005) 
Bod.7   Organizační zajištění a časový plán výměny průkazů a kontrola výpůjček   knihovny. 
je v příloze č. 1 zápisu.  
Pro: vedoucí kateder 
Termín: viz. časový plán   pokračuje 
 
(z 12.4.2005) 
Bod.č.4 Práce na akreditaci „ R a R“. schůzka- čtvrtek – 8.00 hod. pokračuje 
Pro:  Dr. Richter, Doc. Seják a prof. Vráblíková 
Termín: 19.5.2005  
Bod.č.5  Setkání se uskutečnilo v Komisi pro ŽP Akademie věd ČR. Prezentace děkana byla 
rozeslána členům Komise k využití k případné spolupráci.  
 
Nové: 
Bod.č.1 
Druhá verze externího hodnocení FŽP 
Pro: proděkany 
Termín: 31.5.2005 
 
Bod č.2 
Dlouhodobý záměr FŽP (Rozvojová strategie FŽP) 2006/ 2010. První verze FŽP 
Pro: proděkani 
Termín: 2.6.2005 
 
Různé: 
-Kolegium neschvaluje zasílání složenek studentům, kteří jsou povinni platit poplatek za 
prodloužené studium 
Doc. Seják: Analýza počtu zaměstnanců pokračuje.  
Informace o jednání kolegia rektora na Bukovině. 
Prof. Vráblíková: Námět na modernizaci obsahu výuky a názvu  FŽP. Bude využito při 
formulování dlouhodobého záměru. 
-LS a ZS nerovnoměrné rozdělení hodin, nutná domluva mezi katedrami. 



-Volitelné kurzy : Stanovení počtu studentů (min.10, max. 20), povinnost počtu kurzů pro 
všechny  katedry, zajistit účast studentů v zapsaných výběrových kurzech.  
Doc.Blažková: 
-Slavnostní zasedání vědecké rady UJEP a České konference rektorů ( ČKR) Termín: 
16.6.2005 
-GAČR vyhlášení V a V –sociální vědy do 1.6.2005 
-FRVŠ přehled projektů (UJEP – FŽP) předloženo 6 návrhů na rok 2005 
- Existuje metodika vyúčtování „ Granty města“. 
- Narůstá počet vyjíždějících studentů do zahraničí, je třeba  nabízet i Slovensko a Polsko. 
Motivovat studenty např. tématy bakalářských a diplomových prací. 
Ing.Rýznarová: Představila dva protokoly z analytické chemie Bc studentů 
2.roč.kombinovaného studia. Pochvala  kvalitní práce. 
Mgr. Vojtíšek: 
-Upozorňuje na požadavek čerpání cestovních výloh pro výzkumný záměr KPV. Pro 
operativní řešení si Ing. Riessová si požádá o interní grant. 
- Informace o „kopírce“ a diskuze o zabezpečeném textu. 
Dr. Vosátka: 
- Předkládá výběrový předmět „ Regionální ekonomika“.(přednášející Ing. Zahálka) 
- Nabídka organizace semináře „Novela stavebního zákona“, jako akce na komerční bázi. 
( přednášející Mgr. Malý a další). Kolegium souhlasí v případě  schválení novely. 
Dr. Richter 
- Příprava na státních závěrečných zkoušek.Byly jmenovány zkušební komise. 
Bakalářské a diplomové práce byly odeslány oponentům, oponentské posudky jsou zasílány. 
Proděkan doporučuje v příštím roce dřívější termín odevzdání 
-Řád přijímacího řízení byl zpracován a prezentován na internetu (platné vnitřní ) 
Termín:Přijímací zkoušky 6. a 7.6 2005 (pondělí a úterý) celý den. Náhradní termín 16.6.2005 
-Promoce: 24.6.2005 (9.00 a 11.00 bakaláři a 13.00 magistři)  
-Harmonogram 2005 / 2006 – bude zaslána  III. verze s úpravou. 
- Změny v programu studia- otvírá se: 
Mo -3. roč. Bc OŽP prezenční  
UL -3.roč. Bc OŽPP prezenční i kombinované  . 
UL- 1.roč.  Bc VH prezenční i kombinované  
Litv. 2.a 3 roč. Bc VH prezenční i kombinované   
Mgr. pětileté studium pouze 5. ročník. 
 
 
 
 
Další pravidelné kolegium bude  dne 7. 6. 2005 od 13.30 hod.( úterý) 
 
 
 
 


